A. Bapt.
6. 18.

cay-

causas, ita in universum forte sufficiat ista tum in nascentis Ecclesiæ decus atque incrementa exercita, à numine liberalitas, ut aut baptismo nondum abluti, aut illicè postquam eo pristinas fôrdes deterfissent, Spiritu S. implerentur, post quem jam non amplius Catecheta, non Catechumenatu opus erat, quibus ad meliorem religionem vitamque formandis sese ipsum Numen obtulerat infuderatque, Apostolorum pariter verbis, ipsoque tanti Præceptoris, afflatu instructis. Neque enim ita hisce acceleratum baptismum existimare licet, ut Christianæ religionis adeò rudes tanto beneficio ornaverint primi isti fidei divinæ præcones, sed quod aspirante cœlesti gratiâ unō velut momentō brevissimo- que labore imbiberent, adquæ haurienda percipiendaque tantò sequioris ævi hominibus temporis in-

industriæque impendiō opus est.
Augustinus memorata nobis sa-
piūs adversus istos contentionē
occupatus, quibus ad baptismum
fatis profecisse videbantur, qui sa-
lutaris doctrinæ mysteria utcunq;
edocti vitæ ad præcepta exem-
plumque sui Servatoris formandæ
ignari adhuc atque incuriosi dege-
rent;

De fid. Spado, inquiunt, ille quem
& oper. C. 9. Philippus baptizavit, nihil plus di-
xit, quam, Credo filium Dei esse Je-
sum Christum: & in hac professione
continuò baptizatus est. Num ergo,
regerit Augustinus, placet, ut hoc so-
lum homines respondeant, & conti-
nuò baptizentur: nihil de Spiritu
sancto, nihil de sancta Ecclesia, nihil
de remissione peccatorum, nihil de
resurrectione mortuorum: postremo
de ipso Iesu Christo nihil, nisi quia
filius Dei est, non de incarnatione
eius ex virginе, de passione, de morte
Crucis, de sepultura, de tertii diei re-

sur-

surrectione, de ascensione ac sede ad dexteram patris aliquid dicendum est catechizanti, ac profitendum credenti? Si enim spado cum respondis-
set, Credo filium Dei esse Jesum Chri-
stum, hoc ei sufficere visum est, ut continuò baptizatus abscederet: cur
non id sequimur, atque auferimus
cetera quæ necesse habemus, etiam
cum ad baptizandum temporis ur-
get angustia, exprimere, interro-
gando ut baptizandus ad cuncta re-
spondeat, etiam si ea memoriæ man-
dare non valuit? Si autem Scriptu-
ra tacuit atque intelligenda admisit
cetera, quæ cum illo spadone bapti-
zando Philippus egit, atque in eo
quod ait; Baptizavit eum Philippus,
intelligi voluit impleta omnia, quæ
licet taceantur inscripturis gratiâ
brevitatis, tamen serie traditionis
scimus implenda; pari modo etiam
in eo, quod scriptum est, evangeli-
zasse Philippum Spadoni Dominum,
nullo

nullo modo dubitandum est, & illa in Catechismo dicta esse, quæ ad vitam moresque pertinent ejus, qui credit in Dominum Jesum. Rarescente sensim eximiâ istâ haud diurni temporis gratiâ, nobis quidem haud integrum est, certi quid affirmare, quos Catechumenatui limites Ecclesia pegerit. Neque nobis, urgente præsertim librario, ad finem properantibus, penitus investigandæ rei otium aut copia,

C. 18. suppetit. Tertulliano pro cuiusque personæ conditione ac dispositione, aut ætate cunctatio baptismi utilior videtur, ut conjicias, seculo quo istum vixisse, vulgo notum est, liberæ observationis, neque aliqua lege quidquam præscri-

Can. 47. ptum fuisse. Canone Eliberino certum tempus talibus, quo Catechumenatu continerentur, præstatum, cuius Canone quodam Eos, qui ad fidem primam credulitatis

ACCE-

accedunt, si bonæ fuerint Conversa-
tionis, intra biennium placuit ad
baptismi gratiam admitti debere:
additâ exceptione, Ecclesiasticæ
æquitati charitatique congruâ,
nisi infirmitate compellente, coegerit
ratio, vel ocyus subvenire periclitanti,
vel gratiam postulanti. Patres Con-
cilii Niceni collapsam paulo post
hac morum parte Ecclesiæ discipli-
nam restauraturi: Quoniam multa
vel necessitate taliter cogentibus ho-
minibus facta sunt præter canonem
Ecclesiasticum, ita ut homines è genti-
li vita nuper accedentes ad fidem, &
exiguo tempore eruditi, statim ad spi-
rituale lavacrum ducantur, & simu-
latq; baptizati fuerint, ad Episcopa-
tum vel Presbyterinm promoteantur;
Rectè habere visum est, ut nihil de-
inceps tale fiat. Nam & tempore
opus est Gatechumeno, & post bapti-
smum prolatione majori: Atque
legum istarum morumve memor

Ju-

Justinianus de Samaritis præcipit;
Nosq; ut qui omnino sensu aliquo bona
^{144. C.} *doctrinæ tangi possent, per duos*
^{2. cit.} *etiam annos in fide instituan-*
^{à Phot.} *tur, & pro viribus scripturas edi-*
Nostræ *scant: tuncq; demum sacro re-*
Can. *demptionis offerantur*
baptismati,

Ad-